
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-BGTVT Hà Nội, ngày        tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh Dự án đầu tư xây dựng công trình mở rộng QL1 
đoạn Km1153-Km1212+400, tỉnh Bình Định

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 Căn cứ Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 
 Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10/12/2017 của Chính phủ về 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông 
vận tải (GTVT); 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công 
trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây 
dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản 
lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng 
quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và 
thiết kế, dự toán xây dựng công trình; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ GTVT: số 1396/QĐ-BGTVT ngày 
23/5/2013 về việc phê duyệt dự án đầu tư; số 3588/QĐ-BGTVT ngày 24/9/2014 
về việc phê duyệt điều chỉnh thiết kế cơ sở; số 1582/QĐ-BGTVT ngày 30/5/2017 
về việc phê duyệt điều chỉnh dự án và Quyết định số 714/QĐ-BGTVT ngày 
02/3/2015 về chuyển đơn vị tổ chức thực hiện và quản lý dự án, Dự án đầu tư 
xây dựng công trình mở rộng QL1 đoạn Km1153-Km1212+400, tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 595/QĐ-BGTVT ngày 26/3/2018 của Bộ GTVT về 
việc phê duyệt điều chỉnh thiết kế (bước bản vẽ thi công), dự toán hạng mục 
khắc phục hậu quả lụt bão và tăng cường kết cấu áo đường đoạn Km1153+00 - 
Km1212+400 thuộc Dự án đầu tư xây dựng công trình mở rộng QL1 đoạn 
Km1153-Km1212+400, tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Văn bản số 12793/BGTVT-KHĐT ngày 13/11/2017 của Bộ GTVT 

1548 19 08



2 

về việc khắc phục hậu quả bão lũ và tăng cường kết cấu áo đường Dự án đầu tư 
xây dựng công trình mở rộng QL1 đoạn Km1153-Km1212+400, tỉnh Bình Định; 

Xét Tờ trình số 1191/TTr-BĐHCM ngày 25/6/2021, Báo cáo giám sát, 
đánh giá điều chỉnh dự án đầu tư số 1227/BĐHCM-KHKT ngày 01/7/2021 và 
Văn bản số 1574/BĐHCM-KHKT ngày 10/8/2021 của Ban Quản lý dự án 
đường Hồ Chí Minh về việc thẩm định, phê duyệt điều chỉnh Dự án đầu tư xây 
dựng công trình mở rộng QL1 đoạn Km1153-Km1212+400, tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng và Chất lượng công 
trình giao thông tại Báo cáo thẩm định số 355/CQLXD-DAĐT2 ngày 26/7/2021 
và Văn bản số 2237/CQLXD-DAĐT2 ngày 17/8/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Dự án đầu tư xây dựng công trình mở rộng 
QL1 đoạn Km1153 - Km1212+400, tỉnh Bình Định với nội dung điều chỉnh 
như sau:  

1. Điều chỉnh khoản 1 Điều 1 Quyết định số 1582/QĐ-BGTVT ngày 
30/5/2017 của Bộ GTVT như sau: 

Tách đoạn tuyến Km1211+110 - Km1211+799,21 ra khỏi phạm vi đầu tư 
Dự án đầu tư xây dựng công trình mở rộng QL1 đoạn Km1153 - Km1212+400, 
tỉnh Bình Định. 

2. Tổng mức đầu tư, tổng kinh phí thực hiện dự án sẽ được xác định cụ 
thể sau khi đảm bảo trình tự thủ tục theo quy định. 

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo các Quyết định của Bộ GTVT: số 
1396/QĐ-BGTVT ngày 23/5/2013 về việc phê duyệt dự án đầu tư; số 3588/QĐ-
BGTVT ngày 24/9/2014 về việc phê duyệt điều chỉnh thiết kế cơ sở; số 
1582/QĐ-BGTVT ngày 30/5/2017 về việc phê duyệt điều chỉnh dự án và Quyết 
định số 714/QĐ-BGTVT ngày 02/3/2015 về chuyển đơn vị tổ chức thực hiện và 
quản lý dự án. 

Điều 2. Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh có trách nhiệm: 

- Thực hiện đầy đủ các nội dung kiến nghị tại Báo cáo thẩm định số   
355/CQLXD-DAĐT2 ngày 26/7/2021 và Văn bản số 2237/CQLXD-DAĐT2 
ngày 17/8/2021 của Cục Quản lý xây dựng và Chất lượng công trình giao thông; 

- Xử lý dứt điểm các tồn tại, vướng mắc của Dự án đầu tư xây dựng công 
trình mở rộng QL1 đoạn Km1153-Km1212+400, tỉnh Bình Định theo quy định; 

- Tận dụng toàn bộ hồ sơ, tài liệu, kết quả đã thực hiện của đoạn tuyến 
Km1211+110 - Km1211+799,21 để triển khai thực hiện công tác lập, phê duyệt 
và triển khai thực hiện Dự án mở rộng Quốc lộ 1 đoạn Km1211+110 - 
Km1211+799,21, tỉnh Bình Định đã được Bộ GTVT giao nhiệm vụ lập Báo cáo 



3 

đề xuất chủ trương đầu tư tại Quyết định số 1125/QĐ-BGTVT ngày 22/6/2021. 

Điều 3. Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Đầu tư, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Cục 
trưởng Cục Quản lý xây dựng và Chất lượng công trình giao thông, Giám đốc 
Ban QLDA đường Hồ Chí Minh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Bộ KH&ĐT, Bộ TC; 
- Lưu: VT, CQLXD (03). 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Lê Đình Thọ 
 


